
 1

Décret n° 2-97-488 du 6 chaoual 1418 (4 février 1998) relatif à la 
composition et au fonctionnement des commissions préfectorales et 

provinciales de l'eau. 
 
 
 
Le premier ministre, 
 
Vu la loi n° 10-95 sur l'eau promulguée par le dahir n° 1-95-154 du 18 rabii I 1416 (16 août 1995), 
notamment l'article 101 de ladite loi ; 
 
Après examen par le conseil des ministres réuni le 18 ramadan 1418 (17 janvier 1998), 
 
 

Décrète : 
 
Article Premier. - La commission préfectorale ou provinciale de l'eau créée par l'article 101 de la 
loi susvisée n° 10-95 comprend, sous la présidence du gouverneur ou de son représentant, les 
membres suivants : 
 
- un représentant de l'autorité gouvernementale chargée de l'équipement ; 
- un représentant de l'autorité gouvernementale chargée de l'agriculture : 
- un représentant de l'Office national de l'eau potable, désigné par l'autorité gouvernementale 
chargée de l'équipement ; 
- un représentant de l'Office national de l'électricité, désigné par l'autorité gouvernementale chargée 
de l'énergie ; 
- un représentant de ou des agences des bassins hydrauliques concernées, désigné par l'autorité 
gouvernementale chargée de l'équipement ; 
- un représentant des offices régionaux de mise en valeur agricole désigné par l'autorité 
gouvernementale chargée de l'agriculture ; 
- le président de l'assemblée préfectorale ou provinciale ; 
- le président de la chambre d'agriculture ; 
- le président de la chambre de commerce, d'industrie et de services ; 
- trois représentants des conseils communaux désignés par l'assemblée préfectorale ou provinciale ; 
- un représentant des collectivités ethniques, désigné par le ministre de l'intérieur. 
 
Le président de la commission peut inviter toute personne compétente à assister, à titre consultatif, 
aux réunions de la commission. 
 
Article 2. - Le secrétariat de la commission, assuré par le ministère chargé de l'équipement, est 
chargé de la préparation des réunions de la commission et du suivi de l'exécution de ses 
recommandations. 
 
La commission préfectorale ou provinciale de l'eau a pour siège le chef lieu de la préfecture ou de la 
province. 
 
Article 3. - La commission préfectorale ou provinciale de l'eau se réunit sur convocation de son 
président, une fois par trimestre ou chaque fois que les circonstances l'exigent. 
 
Article 4. - Le ministre d'Etat à l'intérieur et le ministre de l'agriculture, de l'équipement et de 
l'environnement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui 
sera publié au Bulletin officiel. 



 2

 


